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Background

ÅThis Presentation covers the GST changes /
observations/pressreleases/TweetFAQs/Sectoral
FAQsreleasedby CBECsince the last update on
28.07.2018. It supplements the earlier GST
Updates.

ÅThis presentation is based on CGSTAct/Rules/
Notifications. Similar parallel provisions in State
Lawsmaybe referredto asrequired
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Å 1 Central Tax Notification issuedunder CGSTAct
issuedextendingtime limit to file GSTR6.

Å TwoCircularsissued
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Notifications and Circulars
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Åhttp://www.cbic.gov.in/resources//htdocs-cbec/draft-
circ/GST_Returns_3007.pdf

ÅGSTCouncilreleaseda documentcontaining

Åbasicprinciplesof GSTreturn design

Åthe keyfeaturesof GSTreturnsand

Ånewformat of the GSTreturns.

Å Lastdate for submissionof comments/ suggestionsis 31st
August2018.
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Revised Draft GST Returns
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https://www.mygov.in/group-issue/simplified-gst-return-principles-and-draft-return-formats/


http ://www .cbic.gov.in/resources//htdocs -
cbec/gst/Notification -30-2018-central_tax-
English.pdf;jsessionid=A5D23EB388439257FF89E819B2F14
E13

ÅNotification No.30/2018-CT dated 30.07.2018 ςsupersedes
Notn 25/2018-CTdated31.05.2018

ÅTime limit for furnishing the return by an Input Service
Distributor in FORMGSTR-6 under Section39(4) of the
CGSTAct read with rule 65 of the CGSTRules, 2017, for
the months of July, 2017 to August,2018 till the 30th
September, 2018
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Due date for filing ISD Return ςGSTR 
6 extended till 30.09.2018

N a t i o n a l  A c a d e m y  o f  C u s t o m s ,  I n d i r e c t  T a xe s  a n d  N a r c o t i c s  ( N A C I N )
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Åhttp ://www .cbic.gov.in/resources//htdocs -
cbec/gst/Circular_No.50.pdf;jsessionid=8A8B21716C5FF8EF
B4A2C1B33AEB987C

ÅCircular No. 50/ 24/ 2018-GSTdated 31.07.2018. The circular
withdraws the Circular No. 28/ 02/ 2018-GST dated
08.01.2018 asamendedby corrigendum dated 18.01.2018.

ÅCircular No. 28/ 02/ 2018-GST,dated 08.01.2018 was issued
to clarify GSTrate applicable on catering services,i.e., supply
of food or drink in a mess or canteen in an educational
institute . The same has been incorporated in Sl. No. 7 (i) of
the Notification No. 13/ 2018-Central Tax(Rate), dated
26.07.2018
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Circular No. 50/24/2018-GST dated 
31.07.2018 withdrawn
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ÅOrder No 02/2018-CentralTaxdated 31.03.2018, was issuedto
clarify GSTrate on supplyof food and/or drinks by the Indian
Railwaysor Indian RailwaysCateringand TourismCorporation
Ltdor their licensees,in trainsor at platforms(staticunits)

ÅThe contents of the Order No 02/2018-Central Tax dated
31.03.2018 have been incorporated in Sl. No. 7(ia) of the
Notification No. 13/2018-Central Tax(Rate),dated 26.07.2018
amendingthe NotificationNo. 11/2017-CentralTax(Rate)dated
28th June2017
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Order No 02/2018-Central Tax dated 
31.03.2018 withdrawn

N a t i o n a l  A c a d e m y  o f  C u s t o m s ,  I n d i r e c t  T a xe s  a n d  N a r c o t i c s  ( N A C I N )



Åhttp ://www .cbic.gov.in/resources//htdocs -
cbec/gst/Circular_No.51.pdf;jsessionid=D9F983B3D4C55CD0
09B0B621E708B073

ÅCircularNo.51/25/2018-GSTdated31.07.2018issued.

ÅClarifiesthat Ambulanceservicesare an activity in relation to
functions entrusted to Panchayatsand Municipalities under
Article243Gand243W of the Constitutionof India.

ÅClarificationgiven in servicetax circular no.210/2/2018-Service
Taxdated 30.05.2018 with regard to servicesprovided by Govt
and Pvt ServiceProviders (PSP)by way of transportation of
patients in an ambulanceis applicablefor the purposeof GST
also, as the said servicesare specificallyexempt under Notn
12/2017-CT(Rate)dated28.06.17vides.no.74.
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GST on Ambulance Services 
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ÅCircularNo.51/25/2018-GSTdated31.07.2018alsoclarifies

ÅAsregardsserviceprovidedbyt{tΩǎto the StateGovernmentsby
wayof transportationof patientson behalfof StateGovernments
againstconsiderationin the form of fees or otherwise charged,
the samewouldbe exemptasunder

ÅUnder s.no.3 of notification 12/2017-CT (Rate) dated
28.06.2017, if it is a pure serviceandnot a compositesupply
involvingsupplyof anygoods.

ÅUnder s.no.3A of notification 12/2017-CT (Rate) dated
28.06.2017, if it is a compositesupplyof goodsand services
in which the value of supplyof goodsconstitutesnot more
than 25%of the valueof the saidcompositesupply.
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GST on Ambulance Services (Contd)
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ÅGST Portal Updates 
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ÅCore Amendment of Registration for UN etc.

ÅFacility has been provided to UN bodies, Embassies or Other 
Notified Person for applying for Amendment of Registration of 
Core fields on the GST Portal.

ÅAPI for this functionality has also been released for CBIC and 
Model I States.
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Registration amendment- Form GST 
REG-14
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